
Zápis ze zasedání ZO obce Ponědrážka konaného dne 14.11.2018od 18.00 hodin v kanceláři  

obecního úřadu 

 

Přítomni: MVDr. Jiří Vobr, Ing. Jiří Švarc, Jana Nováková, Jaroslav Děkan, Jan Jindra, Ing.         

Jana  Hlivka Pirasová, Petr Zedník  a hosté 

               

Omluveni:  

 

Zapisovatel: Strouhová Jana 

Ověřovatelé zápisu: Jana Nováková, Jana Hlivka Pirasová 

 

Starosta obce MVDr. Jiří Vobr  přivítal přítomné zastupitele, zkonstatoval, že je 

přítomno 7 členů zastupitelstva obce a zasedání je tedy usnášeníschopné. Kontrolou zápisu 

z minulého zasedání bylo zjištěno důsledné plnění usnesení zastupitelstva obce. 

Poté byl jednohlasně schválen program zasedání, hlasování:7/0/0 

 

Program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 7,8/2018, pravomoc starostovi schvalovat rozp. opatření 

2. Návrh rozpočtu na rok 2019 

3. Návrh střednědobého výhledu na rok 2021 

4. Návrh kalkulace vodného na rok 2019 

5. Návrhy na rozsvícení Vánočního stromku a Mikulášské oslavy, finanční příspěvek 

dětem, kolekce pro děti a seniory 

6. Vyjádření zastupitelstva k reakci na výsledky voleb 

7. Pošta, různé – informace Eko-kom, zápis z valné hromady SORT 

8. Les 

 

Usnesení č. 10/2018: 

1. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 7, které bylo 

schváleno starostou obce dne 20.9.2018, zveřejněno na www dne 2.10.2018 a 

s rozpočtovým opatřením č. 8, které bylo schváleno starostou obce dne 25.10.2018 a 

zveřejněn na www. dne 9.11.2018. 

 

Zastupitelstvo obce udělilo pravomoc starostovi obce schvalovat rozpočtová opatření 

bez předchozího projednání v zastupitelstvu v příjmech neomezeně a ve výdajích do 

částky 250 000,--  na jednu položku. Hlasování:7/0/0 



 

  

2. Zastupitelstvo obce sestavilo a zveřejnilo návrh rozpočtu na rok 2019. Rozpočet je 

přebytkový, obec má rozpracovanou veřejnou zakázku na opravu lesních cest, 

v současné době je zažádáno o dotaci, ale není potvrzen její příjem a množství 

finančních prostředků není v dostatečné výši. Očekávaný výdaj by byl 4 miliony Kč. 

Očekávané plnění rozpočtu roku 2018 je o 5% vyšší na každém paragrafu. Rozpočet 

na rok 2018 je zveřejněn na www.ponedrazka.cz. 

 

 

3. Zároveň byl zveřejněn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021. 

Hypoteční úvěr bude hrazen do 15.3.2028. 

 

4. Starosta obce přednesl zastupitelstvu kalkulaci na cenu vodného pro rok 2019, cena 

vodného je nezměněna – ve výši 36,44 Kč s DPH, pouze vodoměry budou o 5 Kč 

dražší. Hlasování:7/0/0 

 

5. V sobotu 8. 12.2018 se uskuteční adventní setkání občanů obce ve společenské 

místnosti obecního úřadu. Setkání organizačně zajistí Ing. Hlivka Pirasová, obec 

vyčlení na tuto akci 10 000 Kč. Kolekce v letošním roce budou  věnovány pouze 

dětem do 15 let, poukázky dětem do 15 let ve výši 300 Kč včetně.  Osvětlení a 

ozdobení vánočního stromu – materiál zajistí pan Petr Zedník, ozdobení proběhne 

s pomocí p. Klestila, elektřina k osvětlení se bude čerpat od p. Řehořové proti 

vyúčtování. 

 

6. Starosta požádal zastupitelstvo obce, aby výsledek voleb vzalo na vědomí , opravné 

prostředky nebyly využity, rozvířenou  situaci  kolem voleb uklidnit a pokračovat 

v práci v zastupitelstvu obce. 

 

7. Problémy s kácením lesa by bylo vhodné řešit s panem Jedličkou, který bude na příští 

zasedání pozván. 

 

8. Zastupitelstvo bylo seznámeno s výsledkem odměny za zpětný odběr, se zápisem 

z valné hromady SORT. 

 

 

 

Konec zasedání: 19.40 

 

Ověřovatelé zápisu:  Jana Nováková  ……………………………………. 

http://www.ponedrazka.cz/


    Ing. Hlivka-Pirasová  ……………………………………………. 

 

 

Zapsala:   Jana Strouhová  ……………………………………………….. 

 

Starosta obce   MVDr. Jiří Vobr  ………………………………………………. 

 


